DIÁRIO OFICIAL Nº 33114 69Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2016

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 078/2016
OBJETO: Liberação de saldo orçamentário do contrato nº
043/2016, para o exercício de 2016 e  emissão de Nota de
Empenho.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2016
CONTRATO: Nº 043/2015 - G4S MONITORAMENTO E SISTEMAS LTDA.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2016: R$ 484.895,01.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1435.8343 - 449039.
FONTE DE RECURSO: 0660 / 0260.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo 953998

DIÁRIA
.

Portaria: 084/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 -
AGE Nome: Marcelo Barros Sampaio / Cargo: Assessor III
/ CPF: 426121282-04 / Nº de Diária: 2,5 / Origem: Belém/
Destino: nova Timboteua/Salinas / Período: 26 a 28/04/2016 /
Objetivo: Reparo nas torres do Estado. Ordenador: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 PRESIDENTE DA
PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 953837
Portaria: 085/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 -
AGE Nome: Mário Couto Soares / Cargo: Engenheiro Elétrico
/ CPF:604892512-34/ Nº de Diária: 2,5 / Origem: Belém /
Destino: Santa Maria/Capanema/ Período: 03 e 05/05/2016
Objetivo: Reparo nas torres do Estado. Ordenador: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE DA
PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 953929

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 144/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/153843 concede 0,5 diária ao Secretário de Estado de
Turismo ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES mat:116401,
CPF:034.067.682-53. OBJ:Participar da Primeira Amostra
Gastronômica da “Culinária Yudjá”, na Aldeia indígena Boa Vista.
DESTINO:Altamira - Pa. PERÍODO:19/04/2016 Ordenador de
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 953703
PORTARIA Nº 143/2016/GERH/SETUR

Proc:2015/548554 (D.E.A) Concede 0,5 diária ao servidor
RONIVALDO MENEZES VIEIRA mat:3255514. CPF:277.634.472-
49, Auxiliar de Serviços Gerais OBJ:Conduzir veiculo ofi cial
conforme autorização anexa. DESTINO:Igarapé Açu-Pa.
PERÍODO: 17/12/2015. Ordenador de despesas ALBINO  JOSÉ
DA  SILVA  BARBOSA.

Protocolo 953794

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
. .

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 41/2016, DE 25 DE ABRIL DE 2016.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA do
cargo em comissão de Gerente de Perícias e Avaliações, Código
GEP-DAS-011.3, a contar de 26 de Abril de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 954203

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 42/2016, DE 25 DE ABRIL DE
2016.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar AGNALDO MIRANDA SEABRA do cargo em
comissão de Gerente de Serviços, Código GEP-DAS-011.3, a
contar de 26 de Abril de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 954205

PORTARIA Nº 560/2016-DP-G, DE 07/04/2016.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a JOSEANE ROCHA GODOY
SANTANA, Mat. 55588704/1, P.A. 12/13, de 20/04/2016 a
19/05/2016.
Luís Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 954240

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 385/16 DP-G  Belém, 25/04/16
Nome: HELDA MARIA NONATO ARANHA, matrícula nº.
5081408,
Assunto: Licença Saúde,
P.Gozo: 05/04/16 a 30/04/16.

Protocolo 954245

.

.

ERRATA
.

ERRATA:
PORTARIA Nº. 345/16 DP-G Belém, 17/03/16.
-Onde se lê: P. Gozo 14/03/16 a 28/03/16
-Leia-se: P.Gozo  14/03/16 a 24/03/16
OBS: Publicada no D.O.E  nº 33.099 de 01/04/2016.

Protocolo 954055

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 07/2016.
PROCESSO Nº: 2014/533.457 DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico/SRP nº
08/2015DP - Ata 06/2015DP
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA - ME, (CNPJ/MF
nº 07.241.626/0001-39).
OBJETO: Contratação do saldo remanescente da Ata de
Registro de Preços nº 06/2015, referente ao Pregão Eletrônico
nº 08/2015, para o fornecimento de MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA para suprir a demanda parcial da Defensoria Pública
do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 18/04/2016 até 18/04/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 19.977,00 (dezenove mil e novecentos e
setenta e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 4210008458C
Gp Pará: 231916
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: JOSÉ PAES LIMA NETO e ALEXANDRE
PEREIRA GASPAR
CPF/MF Nº: 759.523.432-87 e 304.478.102-78
ENDEREÇO E CEP: Avenida Magalhães, nº 329, Anexo A, Bairro
Guanabara, CEP:
CEP: 67.010-570.

Protocolo 953835

CONTRATO Nº: 08/2016.
PROCESSO Nº: 2014/533.457 DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico/SRP nº
08/2015DP - Ata 06/2015DP
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e PNS SEABRA - ME, (CNPJ/MF nº
04.180.058/0001-15).
OBJETO: Contratação do saldo remanescente da Ata de
Registro de Preços nº 06/2015, referente ao Pregão Eletrônico
nº 08/2015, para o fornecimento de MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA para suprir a demanda parcial da Defensoria Pública
do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 18/04/2016 até 18/04/2017.

VALOR GLOBAL: R$ 19.972,00 (dezenove mil e novecentos e
setenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 4210008458C
Gp Pará: 231916
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: PEDRO NILO SANTOS SEABRA
CPF/MF Nº: 212.836.052-87
ENDEREÇO E CEP: Travessa Mauriti, Nº 620, Sala B, Bairro
Pedreira.
CEP: 66.083-000

Protocolo 953842

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 028/2016/TJPA // Partes: TJPA e a
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO PARÁ - COHAB, inscrita
no CNPJ/MF nº. 04.887.055/0001-16/ Objeto do contrato:
doação de bens inservíveis // Processo: PA-PRO 2016/01602//
Modalidade de Licitação: Dispensa art. 17, II, “a” da Lei 8.666/93
// Valor (depreciado) dos bens: R$ 486,60// Data da assinatura
do contrato: 25/04/2016// Responsável pela assinatura: Aníbal
Corrêa Pinheiro - Secretário de Administração.

Protocolo 953951

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 071.2013/TJPA//
Partes: TJPA e a Empresa POLO Comércio Refrigeração e
Representação LTDA-ME//, CNPJ: 04.567.897/0001-90//
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de manutenção preditiva, preventiva e corretiva
permanente, com fornecimento de peças de reposição, para as
subestações e grupos geradores instalados nas dependências do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará// Modalidade da licitação:
pregão Eletrônico de nº.063/TJPA/2013// Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência por mais 12 meses // Vigência do
aditivo: Início em 22/05/2016 e término em 21/05/2017// Valor
do aditivo: R$-14.524,52 (mensal)// Dotação Orçamentária:
- Programa de Trabalho 0206113377525; 0206114198173;
0206114198174, 0206114198175; - Natureza de Despesa
339030/339039; - Fonte de Recurso 0118 - Plano Interno
4200008173C, 4200008174C, 4200008175C.// Data da
assinatura: 25/04/2016//Foro: Belém/PA//Responsável pela
assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário de Administração//
Ordenador Responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme.//
Aditivos anteriores: 1º TA prorrogação do prazo de vigência por
mais 6 meses, em 25/09/2014/ 2º TA prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 meses, em 12/05/2015.

Protocolo 953787

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 010/2013-TJPA//
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município de
Goianésia do Pará/ CNPJ nº 83.211.433/0001-13// Objeto:
Cessão de servidores para a realização de ações conjuntas
voltadas para o desenvolvimento das atividades necessárias
à modernização da Justiça no Município//Objeto e justifi cativa
do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência//Vigência do
aditivo: início em 23/04/2016 e término em 22/04/2019//
Data da assinatura: 20/04/2016//Responsável pela assinatura:
Desembargador Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do
TJ/PA // Aditivos anteriores: 1º TA em 15/02/2016, alteração do
representante do Conveniado.

Protocolo 953720